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Angående förslag till bildande av naturreservatet Hörröds- och Södra
Lökaröds utmark i Kristianstads och Tomelillas kommuner, Dnr 12578-
2024

Undertecknad har på uppdrag av styrelsen för Lunds botaniska förening granskat
handlingarna till förslaget och har följande att yttra. Inrättandet av naturre-
servatet vore i hög grad önskvärt och skötselplanen förefaller väl anpassad till
området. Jag lämnar nedan några små kommentarer och förslag på ändringar av
skötselplanen.

I listan över rödlistade arter på sida 33 framgår det inte om det är en lista över i
området förekommande arter. Slåttergubbe, Arnica montana finns med i listan,
men det nämns på flera ställen i skötselplanen att slåttergubbe ej finns i området.
Övriga rödlistade arter som finns i området, och ej i listan, omfattar småvänderot,
Valeriana dioica; majnycklar, Dactylorhiza majalis ssp. majalis och skogslysing,
Lysimachia nemorum.

Angående inplantering av slåttergubbe och andra arter, föreslår jag att det i sköt-
selplanen ska stå att inplantering ska ske med så lokalt material som möjligt och
att Svenska botaniska föreningens policy för spridning av växtmaterial ska följas.
Policyn finns tillgänglig här:
https://svenskbotanik.se/wp-content/uploads/2024/06/policy-vaxtmaterial.pdf

I samband härmed noterar jag att listan på sida 21 är mycket otydlig. Flertalet
meningar är ej fullständiga och det framgår därför inte vad deras åsyftade mening
är. Som exempel kan meningen ”Stödinplantering/insådd av för biotopen lämpliga
arter, bl.a. slåttergubbe (VU) och åkervädd.” anföras. Det framgår inte om den
omtalade stödinplanteringen ska ske, får ske, eller inte får ske. Liknande otyd-
ligheter vidlåder resterande delar av listan, och det vore bra om förtydligande
omformuleringar kunde genomföras.

Slutligen omtalas på sida 6 anläggande av parkeringsplatser. Bilism är förorenan-
de, och bidragande orsak till klimatförändringar. Jag ser därför ingen anledning
att anlägga fler parkeringsplatser. Snarare borde i listan på sida 15 med åtgärder
för att motverka problem med klimatförändringar införas ett förbud mot parke-



ringsplatser eller nya sådana.
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